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                                                             ПРОТОКОЛ № 53 
засідання LII (урочиста) сесії Стрийської міської ради  

VІII демократичного скликання 
 

23 серпня 2024 року                                                                                Сесійний зал  
                                                                                             Управління культури, молоді 
                                                                                           та спорту (вул. Є. Коновальця, 4) 
Засідання розпочато о 10:00 год. 
Засідання завершено о 11:33 год. 
 
Усього депутатів – 38. 
Присутні – 29 депутатів (список реєстрації додається). 
Відсутні – 9 депутатів (Бурій Р.М., Василів Т.Б., Гірник Р.Є., Кащук Л.М., Лісевич Я.М., 
Лойченко І.В., Пристанюк Є.А., Стаднк Л.П., Швед В.Р.). 
 
            Запрошені: Блаженніший Святослав Шевчук, Преосвященний Єпарх Стрийської 
Єпархії Української греко-католицької церкви Владика Тарас Сеньків; Преосвященний 
Владика Богдан Манишин єпископ-помічник Стрийської Єпархії Української греко-
католицької церкви; Митрофорний протоієрей отець Мирон Гринишин декан Стрийський; 
священник Стрийської єпархії, парох парафії Всіх святих українського народу м. Стрий 
отець Іван Барабаш; капелан Стрийської міської ради отець Михайло Гловя`к; народний 
депутат Верховної Ради України Кіт Андрій Богданович; начальник Львівської обласної 
військової адміністрації - Козицький Максим Зіновійович;; депутати Львівської обласної 
ради: Білас Всеволод Омелянович, Байтало Михайло Романович та Гірник Євгеній 
Володимирович; начальник Стрийської районної військової адміністрації - Янко Богдан 
Ярославович; голова Стрийської районної ради - Лучечко Михайло Михайлович; голова 
Моршинської територіальної громади - Ільницький Руслан Якович; голова Грабовецько- 
Дулібівської територіальної громади - Васильків Петро Ігорович; екс-голови Стрийської 
міської ради: Шрамов`ят Роман Євстахович та Дмитришин Василь Федорович; представники 
міст-побратимів: Едвард Шульц — Дюрен (Німеччина), відповідальний за гуманітарні 
проекти; мер (окупованого) міста Скадовськ Олександр Яковлєв; мер міста Конотоп Артем 
Семеніхін; почесні громадяни міста Стрия:  волонтери; керівники силових структур; 
командири військових формувань; керівники:  Служби безпеки України; прокуратури та 
Національної поліції України, які здійснюють свою діяльність на території Стрийської 
міської територіальної громади, старости старостинських округів, керівники управлінь і 
відділів виконавчого комітету Стрийської міської ради та керівники комунальних 
підприємств та служб, представники ЗМІ. 
 
ВИСТУПИВ: 
          Міський голова О. КАНІВЕЦЬ повідомив, що розпорядженням від 15 серпня 2024 року 
№ 184 скликав LII урочистої сесії міської ради VІII демократичного скликання та оголосив її 
відкритою відповідно до частини 12 статті 46 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні». 
                                                    
                                                        Звучить Гімн України! 
 
ВИСТУПИВ: 

Парох парафії Всіх святих українського народу м. Стрий отець Іван Барабаш,  капелан 
Стрийської міської ради отець Михайло Гловя`к благословили присутніх та спільно 
помолились за перемогу та мир в Україні. 
 
ВИСТУПИВ: 
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Міський голова О.Канівець привітав усіх присутніх, всіх українців з Днем 
Державного прапора України та із прийдешнім Днем Незалежності. Наш синьо-жовтий 
прапор вже у всьому світі – став символом боротьби з російським злом, символом 
нескореного і мужнього народу, який не просто дав відсіч найбільшій армію світу, а змінив 
хід історії, ступивши на землю ворога. Завтра ми відзначатимемо 33 річницю Незалежності 
України. З них 10 років ми боремося зі зброєю в руках проти одвічного ворога, якому дуже 
пече і болить наша незалежність. За цю свободу Україна платить надвисоку ціну – життям 
наших найкращих синів та дочок. Тільки Стрийська громада вже поховала з 2022 року 144 
Героя, (з 2014 по 2022 – 26). Наша алея Героїв безжально росте. Попросив схилити голови у 
хвилині мовчання у пам'ять про всіх загиблих воїнів. 

 
                                                             Хвилина мовчання. 
СЛУХАЛИ: 
           Міський голова О. Канівець зазначив, що наше покоління веде боротьбу з 2014 року, 
але останні 2 з половиною роки стали справжнім випробуванням для всієї країни і для 
кожного її мешканця. Хоча для нас, як для органу місцевого самоврядування, першим 
завданням мало б бути – клопотання про мешканців громади, їх добробут та комфорт, 
військовий час кардинально змінив усі пріоритети. Ключовим для нас, як і для всієї України, 
є Перемога! Цьогоріч ми повністю відтермінували капітальні ремонти, великі проекти з 
розвитку та багато іншого, щоб максимально зосередитися на допомозі Збройним силам 
України. В 2022 році на підтримку військовим частинам ми виділили – понад 20 млн грн, в 
2023 році – понад 33 млн грн. Цього року ми запланували майже 54 млн грн, і на серпневу 
робочу сесію виносимо рішення про виділення додаткових 7 млн (7365 тис.грн). Загальна 
сума коштів, запланованих для військових у 2024 році становить більше 61 млн грн. Ми 
придбали 270 FPV дронів, комплектуючих до FPV дронів, Mavic 3, Mavic 3 Pro, Mavic 3T (в 
кількості 76 шт), ноутбуки, телевізори, КВЕРТУСи, БпЛА Лелека, ВАЛЬКІРІЯ, 
квадрокоптери, прилади нічного бачення, біноклі, запчастини до автомобілів, тощо. 

Ми працюємо з військовими частинами офіційно. Отримуємо від них запити і 
намагаємось їх реалізувати. Багато військових частин беруть допомогу субвенціями і вже 
самі закуповують необхідне їм. Ми допомагаємо таким бригадам як ***************** 
 
ВИСТУПИВ: 
        Міський голова О. Канівець повідомив, що  відзнаки для ** батальйону Стрийської ТрО 
уже вчора були відправлені на позиції бригади, щоб у День Незалежності воїни отримали 
свої відзнаки. Подякував цій бригаді, яка мужньо стоїть на передових позиціях з 2022 року, 
більшість з них це наші стрияни. Я постійно на зв'язку з командиром, знаю як складно, 
допомагаємо і сподіваємося на  ротацію, щоб хлопці змогли хоч трохи відпочити.  
 
СЛУХАЛИ: 
        Міський голова О. Канівець повідомив, що з нагоди святкування 33-ї річниці 
Незалежності України, відповідно до виданого розпорядження міського голови від 
16.08.2024р. №196 «Про нагородження», за мужність і героїзм, виявлені у захисті державного 
суверенітету та територіальної цілісності України, вірність українському народові і 
військовій присязі, незламність духу, зразкове виконання військового обов’язку та високий 
професіоналізм, проявлений в умовах збройної агресії російської федерації проти України: 
     НАГОРОДИТИ нагрудним знаком «ЗА ЗАСЛУГИ М.СТРИЙ»: 
*******  
  НАГОРОДИТИ нагрудним знаком «ЗАХИСНИК УКРАЇНИ М.СТРИЙ»: 
Військового***** 
        НАГОРОДИТИ нагрудним знаком «ЗА ЧЕСТЬ ТА МУЖНІСТЬ М.СТРИЙ»: 
******** 
      НАГОРОДИТИ Почесною грамотою міського голови: 
******* 
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СЛУХАЛИ: 
     Міський голова О. Канівець запросив до слова військовослужбовця ** окремої штурмової 
бригади ******. Військовослужбовець привітав з нагоди святкування 33-ї річниці 
Незалежності України. Передав вітання від командира ******* подякував голові та 
депутатському корпусу та Стрийській ТГ  за допомогу  **-й окремій штурмовій бригаді.     
Вручив від командира **** окремої штурмової бригади полковника ******** Подяку 
Стрийській територіальній громаді   «За вагомий внесок у підвищення боєздатності **-ї 
окремої штурмової бригади та майбутню перемогу України у війні за Незалежність». 
 
СЛУХАЛИ: 
        Міський голова О. Канівець повідомив, що з нагоди святкування 33-ї річниці 
Незалежності України, відповідно до виданого розпорядження міського голови від 
16.08.2024р. №199 «Про нагородження», за особисту мужність і самовіддані дії, виявлені у 
захисті державного суверенітету та територіальної цілісності України, вірність військовій 
присязі, зразкове виконання військового обов’язку, високий професіоналізм та з нагоди Дня 
Незалежності України:  
       НАГОРОДИТИ нагрудним знаком «ЗА ЗАСЛУГИ М.СТРИЙ» -  ******* 
        НАГОРОДИТИ нагрудним знаком «ЗАХИСНИК УКРАЇНИ М.СТРИЙ» - ****** 
        НАГОРОДИТИ  нагрудним знаком «ЗА ЧЕСТЬ ТА МУЖНІСТЬ М.СТРИЙ»:- ****** 
         НАГОРОДИТИ цінним подарунком – Пам’ятним наручним годинником від міського 
голови м.Стрий: 
******* 
 
       НАГОРОДИТИ Почесною грамотою міського голови: 
****** 
 
СЛУХАЛИ: 
             Міський голова О. Канівець повідомив, що з нагоди святкування 33-ї річниці 
Незалежності України, відповідно до виданого розпорядження міського голови від 
16.08.2024р. №193 «Про нагородження» за особисту мужність і самовіддані дії, виявлені у 
захисті державного суверенітету та територіальної цілісності України, вірність військовій 
присязі, зразкове виконання військового обов’язку, високий професіоналізм та з нагоди Дня 
Незалежності України: 
           НАГОРОДИТИ  нагрудним знаком «ЗАХИСНИК УКРАЇНИ М.СТРИЙ»: 
******* 
           НАГОРОДИТИ нагрудним знаком «ЗА ЧЕСТЬ ТА МУЖНІСТЬ М.СТРИЙ»: 
******* 
           НАГОРОДИТИ цінним подарунком – Пам’ятним наручним годинником від міського 
голови м.Стрий: 
******* 
            НАГОРОДИТИ Почесною грамотою міського голови: 
******** 
СЛУХАЛИ: 
             Міський голова О. Канівець повідомив, що з нагоди святкування 33-ї річниці 
Незалежності України, відповідно до виданого розпорядження міського голови від 
16.08.2024р. №192 «Про нагородження» за особисту мужність і самовіддані дії, виявлені у 
захисті державного суверенітету та територіальної цілісності України, вірність військовій 
присязі, зразкове виконання військового обов’язку, високий професіоналізм та з нагоди Дня 
Незалежності України: 
              НАГОРОДИТИ нагрудним знаком «ЗАХИСНИК УКРАЇНИ М.СТРИЙ»: 
***** 
              НАГОРОДИТИ цінним подарунком – Пам’ятним наручним годинником від міського 
голови м.Стрий: 
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****** 
           НАГОРОДИТИ Почесною грамотою міського голови: 
****** 
 
СЛУХАЛИ: 
         Міський голова О. Канівець повідомив, що з нагоди святкування 33-ї річниці 
Незалежності України, відповідно до виданого розпорядження міського голови від 
16.08.2024р. №194 «Про нагородження» за вірність військовій присязі, зразкове виконання 
військового обов’язку, високі показники під час навчання та з нагоди Дня Незалежності 
України: 
          НАГОРОДИТИ нагрудним знаком «ЗА ЗАСЛУГИ М.СТРИЙ»: 
******* 
             НАГОРОДИТИ Почесною грамотою міського голови: 
******* 
СЛУХАЛИ: 
             Міський голова О. Канівець повідомив, що з нагоди святкування 33-ї річниці 
Незалежності України та Дня міста Стрия, відповідно до виданого розпорядження міського 
голови від 16.08.2024р. №198 «Про нагородження» за особисту мужність і самовіддані дії, 
виявлені у захисті державного суверенітету та територіальної цілісності України, вірність 
військовій присязі, зразкове виконання військового обов’язку, високий професіоналізм та з 
нагоди Дня Незалежності України: 
              НАГОРОДИТИ нагрудним знаком «ЗА ЧЕСТЬ ТА МУЖНІСТЬ М.СТРИЙ»: 
****** 
              НАГОРОДИТИ цінним подарунком – Пам’ятним наручним годинником від міського 
голови м.Стрий: 
*******. 
                НАГОРОДИТИ Почесною грамотою міського голови: 
******* 
СЛУХАЛИ: 
             Міський голова О. Канівець повідомив, що з нагоди святкування 33-ї річниці 
Незалежності України та Дня міста Стрия, відповідно до виданого розпорядження міського 
голови від 16.08.2024р. №198 «Про нагородження» за сумлінне виконання службових 
обов’язків, вагомий особистий внесок у справу забезпечення охорони прав і свобод людини, 
протидії злочинності, підтримання публічної безпеки і порядку та з нагоди Дня Незалежності 
України: 
            НАГОРОДИТИ нагрудним знаком «ЗАХИСНИК УКРАЇНИ М.СТРИЙ»: 
****** 
            НАГОРОДИТИ цінним подарунком – Пам’ятним наручним годинником від міського 
голови м.Стрий: 
******* 
            НАГОРОДИТИ Почесною грамотою міського голови: 
- Лапундяка Володимира Володимировича – старшого лейтенанта поліції, старшого 
інспектора – чергового чергової частини Стрийського районного управління поліції ГУНП; 
- Оканя Романа Тарасовича – старшого лейтенанта поліції, інспектора відділу реагування 
патрульної поліції Стрийського районного управління поліції ГУНП; 
- Левицького Романа Івановича – майора поліції, старшого інспектора відділу превенції 
Стрийського районного управління поліції ГУНП. 
 
СЛУХАЛИ: 
             Міський голова О. Канівець повідомив, що з нагоди святкування 33-ї річниці 
Незалежності України, відповідно до виданого розпорядження міського голови від 
16.08.2024р. №197 «Про нагородження» за сумлінне ставлення до виконання службового 
обов’язку, високий професіоналізм і самовідданість та з нагоди Дня Незалежності України: 
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        НАГОРОДИТИ нагрудним знаком «ЗА ЧЕСТЬ ТА МУЖНІСТЬ М.СТРИЙ»: 
- Матіїшина Романа Васильовича – майора служби цивільного захисту, фахівця відділення 
організації реагування на надзвичайні ситуації 6 державного пожежно-рятувального загону 
ГУ ДСНС України у Львівській області. 
        НАГОРОДИТИ  цінним подарунком – Пам’ятним наручним годинником від міського 
голови м.Стрий: 
- Бояновського Романа Ігоровича – капітана служби цивільного захисту, головного інспектора 
відділу запобігання надзвичайним ситуаціям Стрийського РУ ГУ ДСНС України у Львівській 
області. 
         НАГОРОДИТИ  Почесною грамотою міського голови: 
- Дем’яновича Олексія Олексійовича – головного майстер-сержанта служби цивільного 
захисту, командира відділення 24 державної пожежно-рятувальної частини 6 державного 
пожежно-рятувального загону ГУ ДСНС України у Львівській області; 
- Хітрих Богдана Валентиновича – головного майстер-сержанта служби цивільного захисту, 
водія 19 державної пожежно-рятувального загону ГУ ДСНС України у Львівській області; 
- Гему Юрія Федоровича – сержанта служби цивільного захисту, пожежного-рятувальника 8 
державної пожежно-рятувальної частини 6 державного пожежно-рятувального загону ГУ 
ДСНС України у Львівській області. 
 
       Міський голова О. Канівець - запросив до слова командира військової частини *****  
полковника *****. 
ВИСТУПИВ: командир військової частини *****  полковник ***** привітав з Днем 
державного Прапора та Днем Незалежності України. Побажав непохитної віри в нашу 
перемогу!   Зазначив, що ми боремося не тільки за наші території а й відстоюємо право нашої 
країни на  існування. Подякував всім за допомогу та вручив міському голові О. Канівцю 
подарунок (невеликий залишок  винищувача). Слава Україні! Слава ЗСУ! Разом до перемоги. 
Міський голова О. Канівець подякував за виступ. 
 
         Міський голова О. Канівець запропонував подивитись відеопривітання 
військовослужбовців окремих бригад. Зокрема, від першої роти батальйону безпілотних 
систем *********, від інтернаціонального легіону та від бригади ******, ** батальйону ТРО.        
          Після перегляду  відеопривітання заслухали привітання від командувача Української 
добровольчої армії  Дмитра Яроша. 
 
        Міський голова О. Канівець запросив до слова Едварда Шульца — м. Дюрен 
відповідального за гуманітарні проекти. 
ВИСТУПИВ: Едвард Шульц — м. Дюрен, відповідальний за гуманітарні проекти щиро 
подякував за запрошення побажав Україні швидкої перемоги та пообіцяв і на далі 
допомагати задля перемоги, щоб в наступному році День Незалежності України відзначали у 
вільній Україні.  
Міський голова О. Канівець подякував за виступ. 
 
СЛУХАЛИ: 
        Міський голова О. Канівець запросив урочисто підписати угоду про співпрацю між 
містами побратимами голову Конотопської громади Артема Сіменіхіна.  
       Після підписання угоди про співпрацю голова Конотопської громади Артем Сіменіхін 
подякував голові О. Канівцю та депутатському корпусу. Попросив підтримати мешканців 
Конотопської громади запросивши дітей та мешканців похилого віку до Стрия для того, щоб 
вони змогли відвідати громаду, познайомитися з мешканцями, відчули добро та підтримку.  
Міський голова О. Канівець подякував за виступ. 
          
СЛУХАЛИ:      
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       Міський голова О. Канівець запросив до слова народного депутата Верховної Ради 
України Кіт Андрія Богдановича.  
ВИСТУПИВ: Андрій  Богданович Кіт привітав з найбільшим національним святом, що 
символізує силу духу та велич народу. Свято, що є можливим завдяки героїзму та 
відважності українських захисників та захисниць. Подякував усім, хто наближає звільнення 
української землі від окупантів, усім хто наближає нашу Перемогу. Слава ЗСУ! Слава 
Україні! 
Міський голова О. Канівець подякував за виступ. 
 
СЛУХАЛИ: 
        Міський голова О. Канівець запросив до слова Олександра Яковлєва — голова 
(окупованої) Скадовської громади. 
ВИСТУПИВ: Олександр Яковлєв — голова  Скадовської громади, який  привітав всіх з Днем 
Незалежності України. Зазначив що символом нашої Батьківщини є Державний прапор – 
втілення національної єдності. Скадовськ-місто зараз окупований ворогом тому  вже другий 
рік в їхній громаді не майорить синьо-жовтий стяг. Наголосив, що потрібно цінувати 
пожертву кожного воїна, допомагаючи  нашим захисникам у цій нелегкій боротьбі. 
Пам’ятати, якою є гірка та велична плата за нашу Незалежність. Подякував всім хто боронить 
нашу Україну. Побажав швидкої перемоги для нашої вільної Незалежної України.  
Міський голова О. Канівець подякував за виступ. 
 
СЛУХАЛИ:  
        Міський голова О. Канівець зазначив, що в час війни є ще один фронт бійців — бійців 
без зброї — волонтерів. На їхніх плечах реально тримається величезна підтримка нашого 
війська.  Тому за активну громадянську позицію, підтримку Збройних Сил України та з 
нагоди Дня Незалежності України, відповідно до виданого розпорядження міського голови 
від 22.08.2024р. № 201 «Про нагородження»: 
         НАГОРОДИТИ Подякою від міського голови та Значком «Волонтер»: 
-Дмитра Катамана – волонтера; 
-Наталю Паленичку – волонтера; 
-Володимира Куриліва – волонтера, керівнка благодійної організації «БФ Ангели ЗСУ». 
      Міський голова О. Канівець подякував за конструктив, співпрацю і за підтримку збройних 
сил України. 
 
СЛУХАЛИ: 
             Міський голова О. Канівець відзначив учнів мистецьких шкіл та їхніх викладачів. 
Зокрема, Михайло Золотуха, Петро Шабан, Михайло Гішта, Юрій Юник. А також діти та 
виконавці: Анастасія Соболевська, Діана Михайлишин, Данило Карпин, Всеволод Куприк, 
Данило Максимів, Владислав Чучман,Анна Ворон, Роксолана Синиця, Ангеліна Лецюк, 
Софія Лесюк, Соломія Мошовська, 
             Подякував митцям, які продовжують писати картини, науковцям та краєзнавцям, які 
видають книги і дають нам джерело нових знань та натхнення. 
             Міський голова О. Канівець повідомив, що з нагоди святкування 33-ї річниці 
Незалежності України, відповідно до виданого розпорядження міського голови від 
07.08.2024р. №179 « Про виділення коштів з міського бюджету на виплату міських премій»: 
-За активну популяризацію українського народного мистецтва (соломоплетіння) в Україні та 
за кордоном — вручити Художню премію ім. Петра Обаля мисткині Людмилі Гарко. 
-За реалізацію культурно-освітніх та громадських ініціатив — вручити Премію ім. Євгена 
Олесницького громадському діячу Євгену Тиченко. 
- За створення краєзнавчих видань, а зокрема книги "Чотири ватри" — вручити Літературну 
премію ім. Олекси Бобикевича краєзнавиці Зеновії Ханас. 
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- За значний особистий внесок у розвиток хорового мистецтва та новаторські ідеї у 
популяризації хорової музики — вручити Музичну премію ім. Остапа Нижанківського —  
музиканту Юрію Юнику. 
 
СЛУХАЛИ: 
          Міський голова О.Канівець, зазначив що пишається нашими дітьми. На їхнє покоління 
випала не проста доля. Ковід і війна на кілька років пригальмували їхню, даровану 
природою, безтурботну юність. Вони не справедливо змушені були швидко дорослішати. Але 
навіть у такий важкий час — дистанційного навчання та навчання в укриттях — вони 
вчились. Наші випускники мали гарні результати національного мультипредметного тесту. 
Відзначив учнів, які вже стали студентами вишів, за здобуті максимальні (200) бали у НМТ. 
Премію у 5 тисяч грн. від міської ради вони вже отримали на свої банківські картки. 
           Міський голова О. Канівець повідомив, що за високі здобутки у навчанні та успішне 
проходження національного мультипредметного тесту вирішили:  
НАГОРОДИТИ Дипломом міського голови та цінним подарунком: 
- Анну Корчинську, випускницю  Стрийського ліцею імені Героя України Андрія Корчака; 
-  Андріану Горечко, випускницю Стрийського ліцею №7; 
-  Єлизавету Столярську, випускницю Стрийської гімназії №10; 
-  Діану Ходновську, випускницю Стрийської гімназії №10; 
-  Данила Рудавця, випускника Стрийського ліцею  “Гімназія імені Андрея Шептицького”; 
-  Остапа Галадія, випускника Братківського ліцею. 
 
          Міський голова О. Канівець подякував нашим воїнам, що можемо сьогодні відзначати 
День Прапора, День Незалежності, дякуємо, що можемо жити Україною і для України. 
Подякував волонтерам, які продовжують допомагати, підприємцям, особливо соціально 
відповідальним на яких завжди можна покластися, духовенству, нашим іноземним друзям, 
містам-побратимам, які підтримують наше місто і український народ. А також всім, хто в 
такий важкий час лікує, будує, чистить, ремонтує, навчає, всім хто забезпечує 
життєдіяльність міста та країни. Працюємо далі і нехай нам допомагає в цьому Господь Бог. 
Слава Україні! Героям Слава! 
 
                                                       Звучить   Гімн України!  
 
                                              Звучить «БОЖЕ ВЕЛИКИЙ ЄДИНИЙ»! 
 

Міський голова О. Канівець оголосив пленарне засідання LII (урочистої) сесії 
Стрийської міської ради VІII демократичного скликання закритим. 
 
 
Міський голова                                                                    Олег КАНІВЕЦЬ 
 
 
Секретар ради                                                                                     Мар’ян БЕРНИК 
 
 
 


